

ITEM	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR ÚNICO
Serviço de Plotagem	2	R\$ 3.684,21	R\$ 7.368,42
Aquisição / Instalação de câmeras para os ônibus	2	R\$ 2.947,37	R\$ 5.894,74
Taxa de instalação do GPS	3	R\$ 157,89	R\$ 473,68
Cobertura de sinistros, franquias, seguro incêndio, danos materiais, danos pessoais, serviços de borracharia e suporte	2	R\$ 526,32	R\$ 1.052,63
VALOR DESPESAS			R\$ 14.789,47
VALOR DO CUSTO ADMINISTRATIVO			R\$ 1.035,26
VALOR TOTAL - PARCELA ÚNICA			R\$ 15.824,74

DETALHAMENTO DOS CUSTOS COM LOCAÇÃO/MANUTENÇÃO DA FROTA, TRANSPORTE DE SÃO JOAQUIM DE BICAS - 2023				
ITEM	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL DO CONTRATO
Locação de Micro-Ônibus	2	R\$ 7.894,74	R\$ 15.789,47	R\$ 142.105,26
Locação de Veículo leve + Combustível	1	R\$ 3.875,79	R\$ 3.875,79	R\$ 34.882,11
Mensalidade do GPS	3	R\$ 47,37	R\$ 142,11	R\$ 1.278,95
Combustível (Diesel)	1298	R\$ 6,11	R\$ 7.924,63	R\$ 71.321,68
Manutenção corretiva (2 ônibus)	2	R\$ 1.263,16	R\$ 2.526,32	R\$ 22.736,84
VALOR TOTAL DA SOMA			R\$ 30.258,32	R\$ 272.324,84
VALOR DESPESA ADMINISTRATIVA			R\$ 2.118,08	R\$ 19.062,74
VALOR TOTAL			R\$ 32.376,40	R\$ 291.387,58

CARGO	SALÁRIO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL DO CONTRATO
Monitor de Transporte	R\$ 1.415,00	R\$ 3.044,41	2	R\$ 6.088,82	R\$ 54.799,38
Motorista D	R\$ 2.331,00	R\$ 5.127,28	2	R\$ 10.254,56	R\$ 92.291,01
Supervisor de Rota	R\$ 3.000,00	R\$ 6.492,42	1	R\$ 6.492,42	R\$ 58.431,81
TOTAL				R\$ 22.835,80	R\$ 205.522,20

GRATIFICAÇÃO					
CARGO	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	QTD	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL DO CONTRATO
Monitor de Transporte	5° / 6° Horário	R\$ 150,00	11	R\$ 1.650,00	R\$ 14.850,00
Motorista D	5° / 6° Horário	R\$ 300,00	11	R\$ 3.300,00	R\$ 29.700,00
Monitor de Transporte	Noturno	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00	R\$ 2.700,00
Motorista D	Noturno	R\$ 400,00	6	R\$ 2.400,00	R\$ 21.600,00
TOTAL				R\$ 7.650,00	R\$ 68.850,00

ITEM	QTD CONTRATO	VALOR UNITÁRIO	VALOR ÚNICO	QTD TA	VALOR ÚNICO
Serviço de Plotagem	36	R\$ 3.684,21	R\$ 132.631,58	2	R\$ 7.368,42
Aquisição / Instalação de câmeras para os ônibus	36	R\$ 2.947,37	R\$ 106.105,26	2	R\$ 5.894,74
Taxa de instalação do GPS	36	R\$ 157,89	R\$ 5.684,21	3	R\$ 473,68
Aquisição de máquinas e ferramentas para limpeza e manutenção dos ônibus	1	R\$ 31.578,95	R\$ 31.578,95	0	R\$ -
Cobertura de sinistros, franquias, seguro incêndio, danos materiais, danos pessoais, serviços de borracharia e suporte	36	R\$ 526,32	R\$ 18.947,37	2	R\$ 1.052,63
VALOR DESPESAS			R\$ 294.947,37		R\$ 14.789,47
VALOR DO CUSTO ADMINISTRATIVO			R\$ 20.646,32		R\$ 1.035,26
VALOR TOTAL - PARCELA ÚNICA			R\$ 315.593,68		R\$ 15.824,74
					R\$ 331.418,42

DETALHAMENTO DOS CUSTOS COM LOCAÇÃO/MANUTENÇÃO DA FROTA, TRANSPORTE DE SÃO JOAQUIM DE BICAS - 2023									
ITEM	QTD CONTRATO	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL DO CONTRATO	QTD TA	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL DO CONTRATO		
Locação de Ônibus	30	R\$ 7.894,74	R\$ 236.842,11	R\$ 2.605.263,16	0	R\$ -	R\$ -		
Locação de Ônibus - com cadeirinha para transporte de crianças	4	R\$ 7.894,74	R\$ 31.578,95	R\$ 347.368,42	0	R\$ -	R\$ -		
Locação de Micro- Ônibus	2	R\$ 7.894,74	R\$ 15.789,47	R\$ 173.684,21	2	R\$ 15.789,47	R\$ 142.105,26		
Locação de Veículo leve + Combustível	0	R\$ 3.875,79	R\$ -	R\$ -	1	R\$ 3.875,79	R\$ 34.882,11		
Combustível (Diesel)	13345,71	R\$ 6,11	R\$ 81.479,07	R\$ 896.269,79	1298	R\$ 7.924,63	R\$ 71.321,68		
Mensalidade do GPS	36	R\$ 47,37	R\$ 1.705,26	R\$ 18.757,89	3	R\$ 142,11	R\$ 1.278,95		
Manutenção corretiva dos Ônibus	36	R\$ 1.263,16	R\$ 45.473,68	R\$ 500.210,53	2	R\$ 2.526,32	R\$ 22.736,84		
Locação de espaço para garagem dos Ônibus	1	R\$ 5.263,16	R\$ 5.263,16	R\$ 57.894,74	0	R\$ -	R\$ -		
Água, Energia Elétrica e Internet	1	R\$ 4.210,53	R\$ 4.210,53	R\$ 46.315,79	0	R\$ -	R\$ -		
Aluguel de equipamentos de informática (computadores, impressoras, scanners e notebook)	1	R\$ 3.136,84	R\$ 3.136,84	R\$ 34.505,26	0	R\$ -	R\$ -		
Papelaria/Gráfica, material de escritório, utilidades e lanche	1	R\$ 1.031,58	R\$ 1.031,58	R\$ 11.347,37	0	R\$ -	R\$ -		
Higienização, produtos e equipamentos para limpeza e conservação dos ônibus e escritório	1	R\$ 8.067,37	R\$ 8.067,37	R\$ 88.741,05	0	R\$ -	R\$ -		
VALOR TOTAL DA SOMA			R\$ 434.578,02	R\$ 4.780.358,21		R\$ 30.258,32	R\$ 272.324,84	R\$ 464.836,33	R\$ 5.052.683,05
VALOR DESPESA ADMINISTRATIVA			R\$ 30.420,46	R\$ 334.625,07		R\$ 2.118,08	R\$ 19.062,74	R\$ 32.538,54	R\$ 353.687,81
VALOR TOTAL			R\$ 464.998,48	R\$ 5.114.983,28		R\$ 32.376,40	R\$ 291.387,58	R\$ 497.374,88	R\$ 5.406.370,86
								TOTAL	
								MENSAL	ANUAL

ITEM	QTD CONTRATO	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL DO CONTRATO
Treinamento e capacitação dos motoristas e monitores	1	R\$ 7.368,42	R\$ 7.368,42	R\$ 81.052,63
VALOR TOTAL DA SOMA			R\$ 7.368,42	R\$ 81.052,63

CARGO	SALÁRIO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR MENSAL	QTD TA	VALOR MENSAL	
Monitor de Transporte	R\$ 1.415,00	R\$ 3.044,41	39	R\$ 118.731,99	2	R\$ 6.088,82	
Lavador de Veículos	R\$ 1.415,00	R\$ 3.154,73	2	R\$ 6.309,46	0	R\$ -	
Vigia	R\$ 1.415,00	R\$ 3.053,70	2	R\$ 6.107,40	0	R\$ -	
Motorista D	R\$ 2.331,00	R\$ 5.127,28	35	R\$ 179.454,80	2	R\$ 10.254,56	
Auxiliar de Manutenção	R\$ 3.000,00	R\$ 6.669,14	1	R\$ 6.669,14	0	R\$ -	
Supervisor de Rota	R\$ 3.000,00	R\$ 6.492,42	0	R\$ 0,00	1	R\$ 6.492,42	
Analista de projetos logísticos	R\$ 6.100,00	R\$ 12.092,76	1	R\$ 12.092,76	0	R\$ -	TOTAL
TOTAL				R\$ 329.365,55		R\$ 22.835,80	R\$ 352.201,35

GRATIFICAÇÃO					
CARGO	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	QTD	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL DO CONTRATO
Monitor de Transporte	5° / 6° Horário	R\$ 150,00	11	R\$ 1.650,00	R\$ 14.850,00
Motorista D	5° / 6° Horário	R\$ 300,00	11	R\$ 3.300,00	R\$ 29.700,00
Monitor de Transporte	Noturno	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00	R\$ 2.700,00
Motorista D	Noturno	R\$ 400,00	6	R\$ 2.400,00	R\$ 21.600,00
TOTAL				R\$ 7.650,00	R\$ 68.850,00